CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

1

INDICAÇÃO Nº33/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento

Interno da Câmara, a seguinte indicação ao Ilma. Senhora, VALDIR CHOPTIAN FILHO,

Diretor de Obras e Manutenção, solicitando a construção de um quebra-molas na Avenida

Santo Antonio, na baixada próximo a residência do Sr. Antonio Ministro, cidade de

Roncador/PR

Os quebra-molas ainda são os mecanismos mais barato e eficiente para fazer com

que os motoristas reduzam a velocidade.

A solicitação da construção de quebra-molas nessa localidade deve-se ao fato de que

alguns motoristas trafegam em alta velocidade nesse trecho e isso coloca em risco a vida

dos usuários da via, principalmente de moradores.

Portanto é necessário agir em caráter preventivo, evitando-se assim que venham

ocorrer acidentes.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador 21 de junho de 2024

Pedro Ferreira de Castro

Vereador.